

**AYUNTAMIENTO DE MURCIA**  
**INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD**  
**TERCER TRIMESTRE 2018**

**a) Pagos Realizados en el Periodo:**

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	52,51	1.897	30.204.022,43	1.054	3.100.597,17
20.- Arrendamientos y Cánones	46,06	80	143.399,09	18	24.733,86
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	62,61	370	1.073.194,48	183	211.412,16
22.- Material, Suministros y Otros	52,14	1.440	28.985.932,38	852	2.864.370,85
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	47,77	7	1.496,48	1	80,30
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	73,24	294	2.946.535,74	152	2.042.758,86
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	17,05	51	5.390.965,60	48	122.447,63
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>50,41</b>	<b>2.242</b>	<b>38.541.523,77</b>	<b>1.254</b>	<b>5.265.803,66</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:**

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	40,98	1.337	12.517.973,20	1.420	2.656.252,39
20.- Arrendamientos y Cánones	32,93	28	46.426,77	3	12.846,28
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	35,05	291	576.092,51	132	130.545,76
22.- Material, Suministros y Otros	41,30	1.011	11.893.811,42	1.279	2.511.017,24
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	49,65	7	1.642,50	6	1.843,11
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	44,76	212	2.274.183,86	113	880.449,10
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	207,12	8	2.865,00	63	127.542,13
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	299,30	228	1.018.344,80	881	2.769.058,29
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>86,47</b>	<b>1.785</b>	<b>15.813.366,86</b>	<b>2.477</b>	<b>6.433.301,91</b>

**MUSEO RAMÓN GAYA**  
**INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD**  
**TERCER TRIMESTRE 2018**

**a) Pagos Realizados en el Periodo:**

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	93,01	0	0,00	2	18.670,22
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	0,00	0	0,00	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	93,01	0	0,00	2	18.670,22
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>93,01</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>2</b>	<b>18.670,22</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:**

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	80,22	8	26.564,62	37	47.542,75
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	0,00	0	0,00	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	80,22	8	26.564,62	37	47.542,75
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	118,97	1	48,43	2	1.170,07
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>80,85</b>	<b>9</b>	<b>26.613,05</b>	<b>39</b>	<b>48.712,82</b>

**URBANIZADORA MUNICIPAL, S.A.**  
**INFORME TRIMESTRAL RELATIVO A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD**  
**TERCER TRIMESTRE 2018**

**a) Pagos Realizados en el Periodo:**

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	-43,61	446	328.158,79	25	11.239,85
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible	-8,95	14	37.185,00	5	46.129,92
Sin desagregar	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>-36,78</b>	<b>460</b>	<b>365.343,79</b>	<b>30</b>	<b>57.369,77</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:**

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	0	0,00
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	-27,67	16	7.337,07	8	3.112,71
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible	34,00	0	0,00	1	1.204,00
Sin desagregar	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>-21,30</b>	<b>16</b>	<b>7.337,07</b>	<b>9</b>	<b>4.316,71</b>